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ZARZĄDZENIE MINISTRA Fll~ANSÓW 

z dnia 11 stycznia 1958 r. 

w sprawie pobierania gisL.czania · opłaty skarbowej oraz ' prowadzenł4 rejeltri)w opłaty skarbowej_ 

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 13 grudnia 
1957 r. o opłacie skarbowej (Dz . U. z 1958 r. Nr l, poz.. 1) za­
rządza się . co następuje : 

. / 

I. Pobór opłaty skarbowej przez płatników, 

§ l. Noiariusze, jako płatnicy opłaty skarbowej od spo­
. rządzanych przednimi pism stwierdzających <:zynności cywil­
ho-prawne lub pism .przedstawianych im celem dokonania 
czynności notarialnej oraz od poświad.czeń przez nich doko­
nywanych, slosują, w zakres fe obliczania ' 'j pobierania . opłaty 
skarbowej . slwierdzania sposobu obliczania opłaty oraz pro­
wadzenia rejestru opłaty skarbowej odpowiednio przepisy 
,§§ 39-43 ust. 1-3 oraz § 58 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Finans6w z dnia 12 października . 1951.r. \II sprawie~ wykona­
nia . dekreI u opoQ.atku od nabycia pra,,, majątkowych (Dz. 
tJ . z 1952 r. Nr 7. poz. 43). 

§ 2. I . Przedsiębiorstwo państwowe "Polskie Koleje Pań­
, itwGWe-:.: oblicza,j opłatę skarbową w naslę·puj<jcyspósób: 

l) poszczególne kasy ekspedycyjne notują opłaty skarbowe 
pobrane w danym okresie sprawozdawczym od dokumen­
tów przewozowych w osobnej rubryce miesięcznych wy­
kazów nadanego bagażu, nadanych przesyłek - 'ekspreso­
wych i przesyłek towarowych w komunikacji wewnętrz­
nej oraz wykazów nadanych i wydanych przesyłek towa­
rowych ·w komunikacji międzynarodowej, prowadzonych 
w myśl obowiązujących w przedsiębiorstwie przepisów 
rachunkowych i kasowych dla kas ekspedycyjnych; 

2) na podstawie tych wykazów biura kontroli dochodów w 
dyrekcjach okręgowych kolei I'aństwcw)it h przy sporzą­
dzaniu, zgodnie z obowiązującymi je r :z('IJisami służbo­
wymt. ogólnycb zestawień należności z przewozu towa­
rów oraz zestawień ostatecznych wyników finansowych 
z pnewozu ,bagażu i przesyłek ekspresowych kontrolują 
prawidłowość pobranej opłaty skarbowej przez kasy 
ekspedycyjne, wykazując w osobnej rubryce pobrane . 
opłaty skarbowe za dany okres sprawozdawczy. 

2. Wymien ione w ust. 1 wykazy i zestawienia zastępu j ą 
rejestr opIaty skarbowe-j, 

-

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo "Państwowa Komunik.acja Samo­
chodowa" oblicza opłatę skarbową od przewozów lowaro­
wych. tj. od każdego listu przewozowego lub zlecenia sp"dy­
cyjnego oraz od kaźdego dowodu stwicrdzająceqo otrzymanie 
bagażu ręcznego do przewozu (bilet taśmowy bagażOWy). w 
następujący sposób : 

l) ekspozytury Państwowej Komun ikacji Samochodowej. re~ 

jeslrując w "Rejestrze sprzedaży" listy przewozowe i wy­
stawiane na podstawie zlecell zbiorcze faklury (r(l~.bun­

ki). wykazują pobraną od nich opłatę skarbową w od­
dzielnej . rubryce; 

2) konduktorzy,' pobierając" opfalę : skarbową od do wodów 
!;twierdzających otrzyman te ba9ażu 'ręcznegO db przev;'-o­
zu (biletów . taśmowych bagaiowych). uwidac.zniają po­
braną opłatę skaroową w specjalnej -rubryce w r.ozlicze~ 

niach ze sprzedanych biletów (cedułach); si.lmę tych opIat · 
pobranych przez poszczególnych konduktorów;' odpowia~' 
dającą iloczynowi ' z pomnożenia ilości \vyllanych biJe­
tów bagażowych · przez stawk.ę opłalyskarbowej . ekspo-

.. zyturaPaństwowej. Komunikacji Samochfi(lo'wejwpisuje 
w oddzielneU rubryc~ w wy!tazie l rozlic'leń sl?r;>:eclanych 
biletów; .. 

3) na podstawie "Rejestru sprzedaży' : oraz wyn~i!lniony(h 
wy"-azów rozlic!!eń sprzedany t',: h biletów ekspozybra Pań ~ 
stwo\vej Komunikacji Samochodowej . sporządza ogólne 
zestawienie · pobranej opIaty' skarbow.ej za dany okres 
sprawozdawczy. " 

2. Wymienione w ust , l rejestry i wykazy zastępują re­
jestr opła...tY\~karbowej, 

\ . 

ł 4. 1. Inne osoby trudniące się przewozein towa rów po­
jazdami mechanicznymi (przewożnicy) prowadz.ą księgę prze­
wozów odrębnie dla centrali i dla -każdego oddziału, wedhlg 
wzoru ustalonego obowiązującym regulaminem pri ewozu to­
warów pojazdami mechanicznymi. Księga przewozów powin­
na zawierać osobną rUbrykę do wpisywania pobranej opła ty 

, skarbowej. jl . 
2. Przewożnlk obowiązany jest prowadzić zgodnie z obo­

wIązuJącym regulaminem przewozu towarów "Kwitariusz 
przewozowy " osobno dla każdego pojazdu z zachowaniem 
kolejn'ości numerów i wydawać .pokwitowa.nie co do każdej 
przyjętej przesyłki. Grzbiet kwitar iusza pozostaje w kwita­
riuszu, pokwitowanie zaś otrzymuje nadawca. 
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3. Księga przewozów określona w ust. 1 zastępuje re­
jestr opłaty' skarbowej . Jeżeli księga przewozów nie jest pro­
wadzona, przewożnik prowadzi rejestr opIaty skarbowej we­
dług ustalonego wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do za­
fZ'ądzenia, 

§ 5. I . Przedsi f;bi orcy okrętow i· oraz żeglugi powietrznej 
obliczają i pobierają opłatę skarbową od biletu lub innego 
dokumentu &twierdzaj ącego prtewóz osób w przypadkach: 

1) gdy na obszarze Polski ' sporządzili sami lub przez swoje 
przedsiębiorstwo, pełnomocnika lub komisanta umowę 

o przewóz statkiem morskim lub powietrznym osoby w 
Polsce zamieszkałej, bez względu na to, czy wydanie do- o 
kumentu uprawniającego do jazdy następuje w kraju czy 
też za granicą; 

2) gdy osoba · zamieszkała w Polsce otrzymała na obszarze 
Polski dokument uprawniający do jazdy statkiem mor­
skim bądż pismo upoważniające do odbioru takiego do­
kumentil (prepaid), a przedsiębiorca ma siedzibę w Pol- · 
sce lub działa tu przez swC'je przedstawicielstwo albo 
przez pełnomocnika lub komisanta bez względu .na to, 
czy umowę przewozu zawarto na obszarze Polski, czy za 
granicą· \ 

2. Przedsiębiorcy okrętowi ieglugimorskiej, przybri.eżnej 
lub śródląd9wej i żeglugi powietrznej, ich pełnomocnicy 

i komisanci prowadzą rejestr opłaty skarbowej od przewozu 
osób i rzeczy według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

3. Jeżeli pła tnik prowadzi osobną ewidencję listów prze­
wozowych lub innych tego rodzaju dokumentów, może wpi­
sywać do rejestru pod jedną pozycją zbiorową wszystkie 
listy przewozowe ' Iub inne tego rodzaju dokumenty za okres, 
u który w myśl .przepisów o zobowiązaniach podatkowych 
jest obowiązany do prlekazywania organowi finansowemu 
kwot pobranej opłaty skarbowej. 

4. Płatnik prowadzi rejestr opłat skarbowych (ust. 2) 
odrębnie dla centrali i dla każdego zakładu filialnego; rejestr 
ten powinien obejmować również wszystkie te przypadki. w 
których odstąpiono od umowy o przewóz ' za wzajemną zgodą 
stron (s tornowanie). W razie stornowania umowy, tak w przy­
padkach. gdy pr.zedsięb iorca zwraca klientowi całą sumę po­
braną zaliczkowo (kwit zada tkowy), jak również gdy zatrzy­
muje pewną kwotę z sumy pobranej zaliczkowo, należy w re­
jestrze podać również pozycj ę, pod którą ' wpisano kwit za­
datkowy, a przy tej pozycji powołać poz ycj ę, pod którą do­
konano stornowania. 

. . . 

5. Jeżeli kwit bagażowy 'wydany został łącżnie z bile-
tem pasażersk im (na jednym blankiecie), a b<lgaż podlega 

. opIacie taryfowej (przewozowej). płatnik pob i~!ra opłatę skar­
bową od kwitu bagażowego niezależnie od opłaty skarbowej 
od biletu pasazerskiego, o ile podlega on opłacie skarbow.ej. 
Oplata ta powinna być uwidoczniona na kwicie bagażowym. 

§ &. 1. ' Stwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej, za­
wierające pozycję rejestru opIaty skarbowej i kwotę pobra­
nej opłaty skarbowej , płatnicy umieszcz.ają zarówno na do­
kumencie wydawanym po;1atnikowi. · jak i na dokumencie 
pozostającym u· płatnika . Jeżeli dokument przewozowy (bilet 
blankietowy' na przewóz rzeczy ' lub osób i rzeczy albo . bilet 
taśmowy bagażowy) sporzą.dza konduktor, nie umieszcza na 
nim pozycji rejestru opłaty skarbowej. 

_ 2. W razie niepobrania opłaty skarbowej płatnicy umie­
szczają na oryginałach pism oraz na odpisach tych pism 
i w rejestrach bądż w dokumentach zastępuj ących rejestry 
(§ 2 ust. 2, § 3 ust. 2 i § 4 ust. 3) stwierdzenie o treści: 

"OpIaty skarbowej nie pobrano na podstawie art .. , , . 
ust. .. , pkt . . . ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. o opła­

cie skarbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr l, poz, 1), § .. , rozp?­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 1957 r. w spra­
wie szczegółowego określenia przedmiotów opłaty skarbo­
wej, stawek opłaty oraz zwolnień od tej opłaty (Dz. U, 
z 1958 r. Nr L poz. 3), zarządzenia Ministra Finansów z dnia 

(Monitor Polski Nr, " poz. ·" .), 

, . ., dnia , . • • • 195 ', r. 

Podpis i pieczęć 
płatnika". 

§ 7. Płatnicy wymienieni w §§ 2-5 obowiązani są prze~ 
lewać pobrane kwoty opłaty skarbowej w terminach prze­
widzianych przepisami o zobowiązaniach podatkowycłr na 
rachunek organu finansowego I instancji: 

1) który jest właściwy rzeczowo i miejscowo dla opłaty 
skarbowej ze względu na siedzibę dyrekcji okręgowej 
kolei państwowych , (§ 2); 

2) który jest właściwy rzeczowo i miejscowo dla opłaty 
skarbowej ze względu na siedzibę tej placówki (ekspo­
zytury, centrali, oddziału) przedsiębiorstwa płatnika 
(§§ 3-5), która pobrała: opłatę. 

§ 8, 1. Płatnicy obowiązani są: 

1) podsumować rejestry w okresach dokonyw'ania wpłat; 
2) odnotować w rejestrze w rubryce "Uwagi" · kwotę opła­

ty przekazanej na rzecz organu finansowego, datę wpła­
ty i okres, którego Wpłata dotyczy; 

3) założyć 'na każdy rok kalendarzowy osobny rejestr. 
2. Płatnicy obowiązani są przechowywać prowadzone 

rejestry oraz dowody wpłat opłaty przez lat 6, licząc od 
końca roku kalendarzowego, w którym rejestr założono, 

3. Prlepisy' ust. 1-2 slosuje się odpowiednio do doku­
mentów zastępujących rejestry (§ 2 ust. 2, § 3 ust. 2, ' § 4 
ust. 3) . Dokumenty zastępujące rejestry przechowuje się w 
okresie przewidzianym w odrębnych przepisach. 

4. -Płatnicy obowiązani są przy przekazywaniu należ­

ności z tytJłu opłaty skarbowej na rachunek właściwego or~ 
.ganu finansowego składać deklaracje zgodnie z przepisami 
o p'ostępowaniu podatkowym. 

II. Pobór opIaty skarbowej od podań, . czynności urzędowych, 
świadectw ł zezwoleń. 

§, 9. 1. Organy władzy i.. administracji państwowej';' jak 
również . przedsiębiorstwa i instytucje państwowe, organiza-' 
cje spoleczne lub zawodowe w zakresie wykonywania przez 
nie czynności organów administracji państwowej oraz tłu­

macze przysięgli obowiązani są pobierać opł~tę skarbową 
od podań, załączników do podań, czynności urzędowych, " 
świadectw i zezwoleń znaczkami skarbowymi do wysokości 
kwoty 300 zł. określonej w przepisach o zobowiązaniach 

podatkowych, a jeieli opłata jest płatna w gotówce - dołą­
czyć dowód wpłaty do akt sprawy, 

2. Organy władzy i administracji państwowej, przed­
siębiorstwa i instytucje . państwowe oraz organiżacje spo­
łeczne i zawodowe i tłumacze przysięgli, dokonujący czyn· 
nośCi urzędowej, wydający świadectwo lub zezwolenie, obo­
wiązani są uzależnić wykonanie czynności, wydanie SWIa­
dectwa lub . zezwolenia od uiszcz~nia należnej o,r.!aFy . s~ar~ 
bówej. .. . ... <" • • • • • . • •••• • . . ' 

§ 10. 1. Znaczki skarbowe od podania lub protokołu za" 
stępującego podanie nakleja się na przedniej stronie poda­
nia lub protokołu, Wartość tych znaczków powinna równać 
się wysokości opłaty przypadającej od podania (protokołu) 
i zalącznik0w, 
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2. Znaczki na podaniu (protokole zastępującym podanie) 
kasuje ' praco"vnik organu władzy i administracji pa11stwowej, 
przedsiębiorstwa i instytucji państwowej albo organizacji 
społecznej czy zawodow0j ' (§ 9) przyjmujący podanie (spo­
rządzający protokół) przez przekreślenie ich .bądź atramen­
tem na krzyż. bądż w sposób mechaniczny pieczęcią lub ka­
sownikiem, tak aby kreski przekreślenia albo części pieczęci 
lub kasownika znajdowały się częściowo na papierze poza 
znaczkiem. 

3. Powtórnego sk<l.sowania znaczkow dokonuje pracow­
nik załatwiajqcy podanie przez umieszczenie atl'amentem na 
każdym znaczku podpisu i daty załatwienia podania w ten 
sposób, aby cz~ść podpisu daty przechodziła na znaczek 
sąsiedni lub na papier. 

§ 11. 1. Zała twiellie poidania podlegającego opłacie sk(1f­
. bów.ej może nastąpić dopiero po uiszczeniu należnej opłaty 

skarbowej. Jeżeli mimo istnienia obowiązku uiszczenia opła-
. ty podanie wn iesiono bez opłaty, wzywa się zobowiązanego 

do uiszezenia jej w terminie od jednego do dwóch tygodni 
z zaznaczeniem, że w razie nieuiszczenia opłaty w tym ter­
minie podanie nie będzie rozpatrzone. O wysłaniu wezwania 

' należy uczynić odpowiednią adnotację na podaniu. Jeżeli 
po upływie wyznaczonego terminu zobowiązany nie dostar­
czy żądanej opIaty skarbowej, podanie z adnotacją «o nie­

' uiszczeniu opłaty składa się do akt: Natomiast w razie do-
slarczemaznaczków skarbowych nakleja się je na podaniu 

- i kasuje w sposób wskazany w § 10. Jeżeli zobowiązany 

.nakleił znaczki na wezwaniu i przesłał je do organu, który 
wysłał wezw, nie, znaczki kasuje si'ę w sposób podany w 
§ 10, clołqczając je do podania, na którym należy odnotować 
kwotę oplaty i datę jej uiszczenia. 

2. ' Z<lłatwien!e podania mimo braku opłaty skarbowej 
może nastąpić tylko w przypadkach: 

, 1) jeżeli za niezwłocznym załatwieniem podania przema­
wiają względy publiczne lub wzgląd na poważny interes 
petenta; 

2) jeżeli wniesienie podania stanowi czynność, dla której 
jest ustanov/iony termin; 

3) jeżeli podauie wniosła osoba zamie,szkała za granicą bez 
pośrednictwa konsula polskiego. ' 

3. Jeżeli na podstawie przepisów ustawy, rozporządze­

nia Rady Ministrów lub zarządzeń ,Ministra Finansów poda­
nie jest wolne od opłaty skarbowej, należy to odnotować 

na podaniu, stosując odpowiednio przepis § 6 ust. 2. 

§ 12. 1. ' Znaczki skarbowe uiszczone tytułem opłaty od 
czynności urzędowej nakleja się na wniosku o dokonanie 
lej czynności lub na protokole stwierdzającym jej wyko­
nanie i kasuje w sposób podany w § 10. 

2. Znaczki skarbowe' uiszczone tytułem opłaty za świa­
dectwo albo ZEZwolenie nakleja się na takim dokumencie 
i kaiiuje pieczęcią urzędową wydającego dokument. Jeżeli 

znaczki naklejono na podaniu, stosuje się odpowiednio prze­
pis ust. 3. 

3. Jeżeli uiszczenie opłaty następuje gotówką, na proto­
kole stwierdzającym wykonanie czynności urzędowej lub w 
świadectwie albo w zezwoleniu umieszcza się adnotację 
o uiszczeniu oplaty z podaniem kwoty opłaty i daty wpłaty 
oraz pozycji dziennika wpłaty. 

sów ustawy, rozporządzenia Rady Ministrów albo zarządzeń 
Ministra Fmans,ów naje~y zarówno w aktach sprawy, jak i w 
wydanym świavectw.e lub żezwoleniu podać podstawę praw­
ną zwolnienia. Przepis § fi ust. 2 stosuje się odpowiednio ze 
wskazaniE'.Ill. celu, dla jakisgo dokument m<l. byĆ' użyty~ Jeżeli 
dokumen~u użyto ala illnycLl celów, organ władzy lub admi­
nistracji państwoVi!:'j bądż uspołeczniony za!:ład pracy, któ­
remu taki dokument przedstawiono, żąda dostarczenia znacz­
k{)w skarbowych i nakleja je na dokumencie oraz kasuje 
pieczęcią urzędową, a gdy opłata jest płatna gotówką, żąda 
uiszczenia jej w organie fnansowym. W razie odmowy uisz­
czenia opłaty organ len odmówi przyjęcia dokumentu. 

III. Uiszczanie opłaty skarbowej od pism stwierdzających 
czynności cywilno-prawne. 

§ 13. 1. Podatnicy' opłaty skarbowej od rachunków ui~­
czają należną opłatę skarbową: 

l) jeżeli rachunek wydano przebitkowo - przez naklejenie 
znaczków skarbowych na kopii pozostającej u wystaw­
cy rachunku oraz skasowanie ich datą i podpisem lub 
pieczątką wystawcy; na oryginałach rachunków wręcza­
nych drugiej stronie wystawca stwierdza uiszczenie opła­
ty skarbowej znaczkami skarbowymi w formie: "Opłatę 
skarbową w kwocie ... zł uiszczono znaczkami skar­
bowymi na kopii. oO

; rachunki powinny być bieżąco nu­
merowane zgodnie z przepisami art. 104 ust. 2 dekretu 
o postępowaniu podatkowym; 

• 2) jeżeli rach~nek wydano z ksiąg grzbietowych z pozo· 
stawieniem talonu - przez naklejenie znaczków skarbo­
wych na linii oddzielającej talon . od rachunkuprzezna­
czonego do wycięcia; znaczek skarbowy powinien być 
naklejony pionowo w ten sposób, aby jego część górna 
była zwrócona ku górnemu brzegowi księgi; po wycięciu 
rachunku lewa połowa znaczka pozostaje. na talonie, 
a prawa połowa na wyciętym rachunku; księgi te "Pl?­
winny być zbroszurowane, a karty ponumerowane, tak. 
aby rachunek i talon oznaczone były tymi samymi nu­
merami, a tr€ść talonu w istotnych punktach była zgod­
na z wydanym rachunkiem; 

f 

3) jeżeli rachunek wydano na luźnej kartce papieru - przez 
naklejenie znaczków skarbowych na wydawanych ra­
chunkach i skasowanie ich w sposób podany w pkt 1. 

2. Obowiązek wydawania rachunków, treść ich i nu· 
merowanie oraz sposób przechowywania określają przepisy 
o postępowaniu podatkowym. 

, § 14. Sposób uiszczania opłaty skarbowej od innych 
pism stwierdzających czynnoscl cywilno-prawne (we~sli, 

przekazów, pełnomocnictw i poręki) określają przepisy §§ 61, 
62, 64 i 65 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 wrze­
śnia 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1951 r. Nr 50, poz, 362 z póżniej­

szymi zmianami) oraz przepisy zarządzenia Ministra Finan· 
sów z dnia 27 maja 1952 r. w sprawie ustalania zobowiązań­
podatkowych od niektórych danin publicznych w trybie wy­
miaru doraźnego (Monitor Polski Nr A-51, poz. 695T. 

§ 15. Zarządzenie wchodzi vi życie z dniem wejścia VI 
zycie ustawy o opłacie skarbowej. 

4. W razie zwolnienia od opłaty skarbowej czynnOSCl Minister Finansów: w z. J. Trendota 
urzędowej, świadectwa lub zezwolenia na p'odstawie przepj-
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Załączniki do zarządi'enia' , ~nis~i'a ' 
Fmansów z dnia II stVc,znia H151l r. 
(poz. 12). 

Za'łącznlk ··nr' 1..-

REJESTR OPŁAT SKARBOWYCH OD DOKUMENTÓW STW IERDZAJĄCYCH PRZY JĘCIE RZECZY DO PRZEWOZU 

Nr listu przewo-

Nr Data wpisu Nazwisko i imię osoby 
zowego bądź in- Kwota pobranej 
nego dokumentu opłaty 

bie- do nadającej rzecz do 
stwierdzającego skarbowej U w a g I 

iący rejestru , przewozu przyjęćfe rzeczy zł 

do przewozu ---
I ~ 2 3 " . , .. I 5 , ' 6 ' " ' , 

I , 

.. : 

. 
. 

~ 

I 
, 

.. 

--. 
" ' .' 

Załącznik ' nr . 2. 

REJESTR OPŁAT SKARBOWYCH OD DOKUMENTÓW PRZEWOZU OSÓB I RZECZY STAT!{A/VUL:EGLUGI 
' ,~lORSKJEJ ; PRZYBRŹEŻNEJ LUB ŚRODLĄDOWEJ ZEGLUGI POWiEt RZNEJ " 

Nr 
,bie­
żący I,' 

, -'--'-\ - 1-

Za m, 57 

Data wpisu 
do " 

rejestru 

2 

Nr listu przewo­
zowego albo nu­
mer i seria bile­
tb bądź kwitu 

. zadatkowego 

'3 

Sunia, wynagro­
dżeni~ za prze- ' 
wóz łącznie ze 
świadczeniami 
, óbbcznymi 

i 

Stawka lub sto­
t pa opłaty 
, skarbowej 

5 

Kwota pobranej 
opiaty 

ska'rbowej 
' zł ' , 

6 

Uw a g.i 

7 :, 
. • .~ -! . ::. ):.~ . ;'; 

.. ~., 

" 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Drukarni Akcydensowej w Warszawie, ul. Tamka 3. 

Cena 0.80 zł 
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